Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº013/2018

Autor:  Vereador Juarez Faria Barbosa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Coordenador da CMTU, versando
sobre “colocação de redutor de velocidade com faixa de pedestre na Avenida
Ângelo Ravanello – frente ao mercado Milano.”

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é uma reivindicação dos moradores,
principalmente pais, daquela localidade que vêem sofrendo do abuso de velocidade dos
condutores de veículos que estão trafegando em alta velocidade colocando em risco a
vida dos moradores e principalmente das crianças o que pode a qualquer momento
ocasionar acidentes de trânsito, faz-se assim a necessidade urgente da instalação de
faixas de pedestre e lombada naquela localidade.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando externar maior
segurança aos primaverenses, é que indicamos a viabilização de “colocação imediata
e urgente de redutor de velocidade com faixa de pedestre na Avenida Angelo
Ravanello – frente ao mercado Milano.”

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2018.

Juarez Faria Barbosa
Vereador-PDT